Gaschromatographie/Tandem-Massenspektrometrie (GC/MS/MS).

3. Es besteht die Möglichkeit, dass technische oder durchführungsbedingte Fehler, ebenso wie andere Substanzen und Faktoren den Test
stören und so zu einem falschen Ergebnis führen können.

4. Ein positives Ergebnis zeigt nur das Vorhandensein einer Droge / eines Metaboliten und ist kein Hinweis auf das Maß der Beeinflussung.
5. Ein negatives Ergebnis bedeutet nicht unbedingt, dass die Probe keine Drogen enthält. In der Probe können sich dennoch Drogen in einer

Konzentration unterhalb der Nachweisgrenze des Assays befinden.
6. Dieser Test unterscheidet nicht zwischen Medikamenten- /Drogenmissbrauch oder einer anderen Einnahme von Medikamenten.

LEISTUNGSMERKMALE

Sensitivität

Die Sensitivität des ulti med DOA Oral-Fluid Tests wurde untersucht, indem 30 negative Speichelproben und 150 mit Drogen versetzte
Speichelproben mit dem Test getestet wurden. Die mit Drogen versetzten Proben enthielten Drogen-Konzentrationen von 0 %, -50 %, und -25 %
+25 % und +50 % des Cut-offs. Die Ergebnisse sind nachstehend zusammengefasst:

AMP BAR BZD BUP COC COT EDDP KET Drogen
Konzentration
Cut-off Bereich

n - + - + - + - + - + - + - + - +

Negativ 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0
-50 % Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0
-25 % Cut-off 30 30 0 27 3 30 0 28 2 29 1 30 0 30 0 27 3

Cut-off 30 12 18 9 21 14 16 11 19 12 18 11 19 13 17 9 21
25 % Cut-off 30 2 28 3 27 4 26 8 22 2 28 1 29 2 28 3 27
50 % Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

THC 12 THC 50 MTD MET MDMA OPI/MOR 6-MAM OXY Drogen

Konzentration
Cut-off Bereich

n - + - + - + - + - + - + - + - +

Negativ 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0
-50 % Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0
-25 % Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0 25 5 28 2 30 0 28 2

Cut-off 30 10 20 10 20 10 20 13 17 14 16 10 20 15 15 10 20
25 % Cut-off 30 5 25 4 26 2 28 3 27 4 26 9 21 2 28 4 26
50 % Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

PCP PPX K2  FLY Drogen Konzentration

Cut-off Bereich n - + - + - + - +
Negativ 30 30 0 30 0 30 0 30 0

-50 % Cut-off 30 30 0 30 0 30 0 30 0
-25 % Cut-off 30 28 2 30 0 11 19 28 2

Cut-off 30 11 19 10 20 3 27 13 17
25 % Cut-off 30 5 25 4 26 2 28 3 27
50 % Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Analytische Spezifität
Die auf Seite 1 befindliche Tabelle enthält die Substanzen und deren Konzentrationen (ng/mL), bei denen der ulti med DOA Oral-Fluid Test bei
einer Auswertung nach 10 Minuten ein positives Ergebnis anzeigt.

Kreuzreaktivität der Drogenteste
In einer Studie wurde die Kreuzreaktivität des Tests mit verschiedenen Substanzen untersucht, die drogenfreien PBS-Proben zugesetzt wurden.
Die folgenden Verbindungen führten bei Testungen mit dem ulti med DOA Oral-Fluid Tests bei Konzentrationen von bis zu 100 µg/mL nicht zu
falsch-positiven Resultaten.

Acetaminophen Cimetidine (-)-Ephedrine Metronidazole Protriptyline